
    

 

Нижнетуринский городской округ 

Свердловская область 

 

Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное учреждение 

Нижнетуринского городского округа детский сад «Алёнушка» 

(МАДОУ д/с «Алёнушка») 

 
 

Нижняя Тура 

                       22.11.2021г.                                                                                            № 309К 

 

 

 

«О внесении изменений в Положение о закупках и утверждении Перечня товаров, работ, 

услуг» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  постановления 

Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов 

малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ 

д/с «Аленушка» (приложение № 1) 

2. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых может осуществляться 

у субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 2) 

3.  Заместителю заведующего по АХР Пономаревой О.А. разместить все изменения и 

дополнения  в ЕИС в установленные законодательством сроки. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ «Алёнушка»                                                                Л.В. Спехова 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

 к приказу № 309к от 22.12.2021 



 

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ  

 

к Положению о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАДОУ НТГО  

детский сад «Аленушка», утвержденного наблюдательным  

советом протоколом № 2/2021 от 01.07.2021 года  

 

 
пункт 

Положения 

Старая редакция Новая редакция 

48.3 Закупки у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

осуществляются путем проведения 

конкурентных закупок  

Закупки у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

осуществляются путем проведения 

конкурентных закупок и иных 

способов закупки, установленных  

данным Положением 

48.5 Заказчик обязан осуществить 

конкурентную закупку с участием 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в объеме не 

менее чем 20% совокупного годового 

объема закупок 

Заказчик обязан осуществить 

конкурентную закупку с участием 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в объеме не 

менее чем 25% совокупного годового 

объема закупок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу № 309 от 22.12.2021 

 

Перечень товаров, работ, услуг,  

закупка которых может осуществляться  

у субъектов малого и среднего предпринимательства 

№ п/п 
Классификация по 

ОКПД2 
Наименование товаров, работ, услуг 

1 10.1 Мясо и мясо птицы, прочие продукты убоя. Мясные пищевые продукты, 

включая продукты из мяса птицы 

2 10.2 Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски 

3 10.3 Фрукты и овощи переработанные и консервированные 

4 10.4 Масла и жиры животные и растительные 

5 10.5 Молоко и молочная продукция 

6 10.6 Продукция мукомольно-крупяного производства, крахмалы и 

крахмалопродукты 

7 10.7 Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские 

8 10.8 Продукты пищевые прочие  

9 01 Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты 

10 03 Рыба и прочая продукция рыболовства и рыбоводства; услуги, связанные с 

рыболовством и рыбоводством 

11 42 Сооружения и строительные работы в области гражданского строительства 

12 43 Работы строительные специализированные 

13 80 Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований 

14 86 Услуги в области здравоохранения 

15 13 Текстиль и изделия текстильные 

16 14 одежда 

17 17 Бумага и изделия из бумаги 

18 13 Текстиль и изделия текстильные 

19 22 Изделия резиновые и пластмассовые 

20 25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования 

21 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое 

22 27 Оборудование электрическое 

23 31 Мебель  

24 32 Изделия готовые, прочие 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-07T15:24:21+0500




